
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 348 DEL 10-08-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 240 del 10-08-2018

 

OGGETTO
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER IL TRIBUTO DEL 5% AL
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI CALTANISSETTA RELATIVO
AGLI ANNI DAL 2013 AL 2018

  
IL Responsabile del Procedimento

 

PREMESSO che occorre versare alla provincia di Caltanissetta, oggi Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta, il
Tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell’ambiente nella quota del 5% del
ruolo riscosso della TARSU/TARES/TARI;

VISTO il prospetto riepilogativo inviato da questo ufficio con nota n.2564 del 25 Maggio 2018 al Libero Consorzio
Comunale di Caltanissetta, della riscossione TARSU, TARES E TARI per il periodo dal 2013 al 2017, che  alla data
del 31 Dicembre 2017, presenta una riscossine pari ad € 893.929,08 e che il 5% del ruolo riscosso è pari a 44.696,45
€;
CONSIDERATO:
CHE è già stata liquidata da questo Ente, al Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta la somma di € 31.938,94;
 CHE per quanto sopra detto rimane da liquidare la somma di € 12.757,51 relativa alla differenza da versare del 5%
dei ruoli riscossi della TARSU/TARES/TARI  per gli anni  dal 2013 al 2017;
CHE l’importo previsto sul bilancio di previsione 2018-2020 ammonta ad € 11.250,00 e si provvederà con successivo
atto alla liquidazione del saldo pari ad € 1.507,51;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 72 del 3 Luglio 2018, esecutiva , di assegnazione risorse finanziarie al
Responsabile dell’Area II per la finalità  anzidetta;
VISTO l’atto deliberativo di C. C. n.30 del 22 Giugno 2018, esecutivo, di approvazione del bilancio di previsione per
il periodo 2018/2020per l’anno 2018;

ATTESO che si rende necessario procedere all’impegno e alla liquidazione delle somme di cui sopra;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

VISTO:  il D. Lgs.n. 118/2011;
VISTO : la legge 142/1990,0come recepita dalla L.R. 48/1991 e successive modifiche;
VISTO: il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;
VISTO: il D.Lgs. 18 aprile 2016,n.50;
VISTO: il vigente Statuto Comunale;
 

 PROPONE

      
1 ) di impegnare la somma complessiva di € 11.250,00 a carico  dell’intervento 09.03.1.104 cap. 5755 del
bilancio 2018/2020 per l’anno 2018 , approvato con Delibera di C.C. n. 30 del 22 giugno 2018  esecutivo,
per il versamento del 5% dei ruoli  TARSU/TARES/TARI riscossi dal  2013 al 2017 in favore del Libero
Consorzio Comunale di Caltanissetta;
2) di liquidare per quanto detto in premessa, il Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta la somma di €
11.250,00;
2) di trasmettere l’ approvata determinazione al Responsabile dell’ Area II Finanziaria e Personale per gli

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 348/2018



adempimenti di cui all’ art.184 del D.Lgs. 18.08.200;
3) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo
Pretorio del Comune di Villalba.

 
Villalba 10 Agosto 2018                                                             Il Responsabile del Procedimento

                                                                                                   (Sorce Maria Giuseppina)                                
                                                                                                                
                                   

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 2 del 13 febbraio 2018, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 

 
 

          Villalba, 10-08-2018
 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          

F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 348/2018



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa complessiva di €. 11.250,00
derivante dall'adozione della determinazione suesposta mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 così come segue:

 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore

428 09.03.104 5755 0 11.250,000,00 0,00
LIBERO CONSORZIO
COMUNALE DI
CALTANISSETTA

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI
 
 

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 348/2018


